
RODIČŮM BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

 

    Na každého člověka čekají v životě důležité momenty, které jsou vždy začátkem něčeho 

nového, neznámého. Pro ty nejmenší je to bezesporu zápis do 1. třídy. Na tuto slavnostní 

událost se většinou malí předškoláci velmi těší a společně s nimi ji prožívají i další členové 

rodiny. Těší a připravuje se i naše škola. Zápis je pro každé dítě velký krok do neznáma a 

naším cílem je, aby tento zážitek patřil v jeho životě k těm nejhezčím. 

 

Termín zápisu 

 

Čtvrtek 15.1.2015             14.00  -  17.00 hodin 

Pátek    16.1.2015 

Zapsány budou děti narozené od 1.9.2008 do 31.8.2009   

 

    Děti, kterým byl v loňském roce povolen odklad školní docházky, se k znovu k zápisu 

nemusí dostavit osobně ( ale rádi je přivítáme ještě jednou ). Rodiče však žádáme, aby nám 

nahlásili zda jejich dítě na naši školu nastoupí a zároveň si v kanceláři zást. ředitele vyzvedli 

tiskopis „Rozhodnutí o přijetí“. 

    Pokud se ze závažných důvodů nemůžete se svým dítětem k zápisu dostavit v daných dnech,  

je nutné tuto skutečnost nahlásit vedení školy a domluvit se na náhradním termínu zápisu. 

 

Průběh zápisu 

   Zápis bude probíhat v přízemí hlavní budovy.  Své dítě můžete nechat zapsat v kterékoli 

třídě, rozdělení budoucích prvňáčků do tříd probíhá až během prázdnin, když je znám konečný 

počet zapsaných žáků. 

    K zápisu je nutné vzít rodný list dítěte a občanský průkaz rodičů či zákonného zástupce.  

Naším cílem je, aby vlastní zápis byl pro děti příjemné seznámení s prostředím školy, školní 

třídy a aby se během prvního kontaktu s paní učitelkou z „velké školy“ mohly samy pochlubit, 

co již zvládnou a umí. Není nutné dítě nijak na zápis „učit“. Naopak se snažte u dětí  potlačit  

případné obavy a povzbuďte je svým klidným, pozitivním přístupem a zájmem o tuto událost.  

   Vlastní zápis, který provádějí rodiče, probíhá ve správním řízení, z čehož vyplývá, že je nutné 

dodržet zákonem předepsaný postup. 

           

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY – PŘIJETÍ 

 

  

●  rodiče předloží občanský průkaz a rodný list dítěte 

 

●  vyplní žádost o přijetí:  

          - zákonem předepsané údaje o sobě jako zákonném zástupci     

          - údaje o dítěti   

 

●  převezmou tiskopis o přidělení registračního čísla  

 

●  podpisem potvrdí převzetí tiskopisu 

 

●  výsledky zápisu (přijetí x nepřijetí) budou zveřejněny na webových stránkách a ve vývěsce   

    školy v období od 23.1.02015 – 20.2. 2015 formou registračních čísel (nikoli jmenovitě) 

 

 

 

 



 

 

ŽÁDOST  O  ODKLAD 

 

 

●  rodiče předloží občanský průkaz a rodný list dítěte 

 

●  upozorní před zahájením vlastního zápisu, že budou žádat  

    o odklad školní docházky 

 

●  rodiče převezmou tiskopis o přidělení registračního čísla a potvrdí jeho převzetí 

  

●  vyplní žádost  o odklad školní docházky:  

          - zákonem předepsané údaje o sobě jako zákonném zástupci     

          - údaje o dítěti   

    Na žádosti je klauzule, že se vzdáváte práva na to, být písemně informován o přerušení a      

    obnovení správního řízení. Jedná se o zjednodušení celého procesu. Pokud byste s tím však     

    nesouhlasili, informujte o tom zapisující paní učitelku a bude nutné vystavit další písemná     

    potvrzení.  

 

●  aby mohla být žádost kladně vyřízena, musí být doplněna  

        a)  doporučením  dětského lékaře – rodiče ji mohou přiložit již k žádosti  

                                                    (pokud ji mají s sebou)   

        b) vyšetřením v Pedagogicko- psychologické poradně v Č. Lípě, kam je nutno se objednat: 

           - prostřednictvím příslušné MŠ 

           - děti, které nenavštěvují MŠ, objednají rodiče na tel. čísle 487 522 179 

   Po dobu nezbytně nutnou k získání těchto doporučení je přerušeno správní řízení. 

 

●  získaná doporučení co nejdříve doručte do školy, správní řízení   

    bude obnoveno a ředitel školy vydá „Rozhodnutí o odložení    

    školní docházky“. 

    Doporučujeme si nejprve telefonicky domluvit termín návštěvy,    

    abychom vám mohli tiskopisy připravit přímo k převzetí.  

    tel.:  487 727 972        mobil: 731 159 454 

 

●  výsledky zápisu (přijetí x nepřijetí) budou zveřejněny na webových stránkách a ve vývěsce   

    školy v období od 23.1.02015 – 20.2. 2015 formou registračních čísel (nikoli jmenovitě) 

 

 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky uschovejte pro příští rok, případně předložte MŠ.  

 

 

 

 

 

Máme doma budoucího prvňáčka 

 

     Slavnostní chvíli zápisu má již vaše dítě za sebou a za pár měsíců mu definitivně nastanou 

první opravdové povinnosti. Přáním každého z rodičů je, aby jeho dítě bylo ve škole i v životě 

úspěšné a spokojené. Nástup do první třídy je nepochybně jednou z nejdůležitějších událostí 

dětského věku, která může nadlouho ovlivnit vztah dítěte ke vzdělávání, ale i k vrstevníkům a 

k dospělým autoritám. Jak dítě připravit a usnadnit mu vstup do školy? Většina rodičů dnes 

jistě ví, že příprava dítěte na školu neznamená učit ho písmenka. Co je opravdu důležité, to jsou 



určité motorické, jazykové a sociální dovednosti, které začínajícímu školákovi pomohou 

k dobrému startu. 

 

 

Pohybové a motorické schopnosti 

Dítě, které s jistotou ovládá vlastní tělo, má větší sebedůvěru, je aktivnější. V době nástupu do 

školy by mělo zvládat např. udržování rovnováhy ( stoj a skákání na jedné noze ) 

skákání snožmo, slalomový běh, házení a chytání míče či hod na cíl ( šiškou do stromu ) 

Velmi důležité je cvičení jemné motoriky – např. hraní se stavebnicemi, skládání puzzle, 

stříhání a lepení papíru, modelování, ale mačkání tlačítek, zavazování tkaniček, zapínání zipů a 

knoflíků. Výborným tréninkem prstů je navlékání korálků a přelévání vody mezi nádobkami 

různých velikosti a tvarů. Jako příprava na psaní poslouží omalovánky či vlastní kresba dítěte. 

Vždy však dbejte na správné držení tužky –  tužku či pastelku držet v dostatečné vzdálenosti  

od ořezané špičky a prsteníček vždy zespoda podepírá tužku.  

Společenské návyky 

Společenské návyky nutné pro školní docházku se týkají především  

sebeobsluhy - oblékání a obouvání, zapínání zipů a knoflíků, navlečení svetru přes hlavu, 

zavazování tkaniček 

hygieny – automaticky po sobě splachovat toaletu, umýt si po jejím použití ruce, používat 

kapesník 

sociálních vztahů – pro bezproblémové zařazení do kolektivu je třeba u dítěte cílevědomě a 

pomocí her trénovat schopnost rozdělit se, trpělivost ( počkat, až na ně přijde řada ), 

nesobeckost ( půjčte si jeho hračku  a na oplátku mu dovolte, aby po požádání použilo nějakou 

vaši věc ). Neocenitelnou službu dítěti prokážete, když mu vštípíte správné zacházení 

s předměty a schopnost uklidit je na místo. Udržet pořádek ve svých věcech, uklidit si po sobě 

své místo, vážit si předmětů ( hračky, knihy, oblečení ) – to je vklad pro život, který dítě ocení 

až v dospělosti, ale vám ulehčí dobu jeho školní docházky. 

 

Jazykové dovednosti  

 

Dítě, které nastoupí do školy, je zahrnuto spoustou nových informací, pokynů a vysvětlení.  

Není-li zvyklé vnímat mluvené slovo a vyjadřovat slovné svoje myšlenky, bude v nevýhodě. 

Hodně a často se svým dítětem mluvte a veďte je k popisování svých pocitů. Má-li zájem 

o písmenka,  nebraňte mu,  můžete si hrát na poznávání písmen v knížkách nebo 

časopisech – „B“ jako brána, „D“ jako dům. Pracujte hlavně s velkými tiskacími písmeny  

a jen tehdy, pokud to dítě baví. 

 

 

Každé dítě by mělo začít své školní období s radostí a důvěrou. Naprostá většina dětí  

se do školy těší. Podporujte jeho kladný vztah ke vzdělání, jeho sebedůvěru, samostatnost, 

aktivitu a tvořivost. Buďte trpěliví, ale důslední a vyzkoušejte si sami, že povzbuzení či 

pochvala (i za maličkost) je mnohdy účinnější než trest. 

 

Přejeme vám i vašemu dítěti krásně prožité období před skutečným vstupem do první třídy.  

 
 


